私は児童の未成年後見人であることを【当該児童の戸籍抄本を添えて】申し立てるとともに、

当該児童の父母の状況等について、下記の通り申し立てます。

記

児童手当の受給資格に係る申立書
（未成年後見人）

大分市長 殿 年 月 日

生年月日

年　　　　月　　　　日

氏　　名

【申立人】（児童手当の申請者（未成年後見人））

住所
(法人の場合は主た
る事務所の所在地)

児
童
の
母

生年月日

住所

２.上記の児童の父母
の状況

生年月日

年　　　　月　　　　日

氏　　名 生年月日

年　　　　月　　　　日

１.未成年被後見人で
ある児童

氏　　名 生年月日

年　　　　月　　　　日

児
童
の
父

氏名

氏名(法人名)

生年月日

住所

勤務先
(公務員の場合のみ)

氏　　名

勤務先
(公務員の場合のみ)

氏名

　私は児童の未成年後見人であることを【当該児童の戸籍抄本を添えて】申し立てるとともに、

当該児童の父母の状況等について、下記の通り申し立てます。

記

児童手当の受給資格に係る申立書
（未成年後見人）

大分市長 殿 R6 年 8 月 31 日

１.未成年被後見人で
ある児童

氏　　名 生年月日

大分　一郎 平成２５ 年　　３月　　３日
氏　　名 生年月日

大分　次郎 平成３０ 年　　６月　１２日

氏　　名 生年月日

年　　　　月　　　　日

氏　　名 生年月日

生年月日 昭和62年7月15日

住所

【申立人】（児童手当の申請者（未成年後見人））

住所
(法人の場合は主た
る事務所の所在地)

大分市△△町◎番◎号　○○マンション△号

氏名(法人名)  豊後　三郎

宮崎市◎◎町□－△

勤務先
(公務員の場合のみ)

年　　　　月　　　　日

２.上記の児童の父母
の状況

児
童
の
父

氏名 大分　太郎

生年月日 昭和60年2月3日

住所 宮崎市◎◎町□－△

勤務先
(公務員の場合のみ)

宮崎市役所

児
童
の
母

氏名 大分　太郎

記入例